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Viite: Pyydetty kaavallinen lausunto (LP-678-2024-00464) 

Kaavallinen lausunto liitteineen 
Raahen kaupungin rakennusvalvonta on pyytänyt kaavoituksen lausuntoa poikkeamisen hakemi-
seen, joka koskee seurakunnan uuden leirikeskuksen rakentamista Kultalanperällä, kiinteistöllä 678–
411–6–74, katuosoitteessa Kultalantie 125, 92220 Raahe. Hankkeessa on tarkoitus rakentaa uusi 
leirikeskus ja sen valmistumisen jälkeen purkaa vanha leirikeskusrakennus sekä vanha rantasauna ja 
talousrakennuksia. Vanha rantasauna ja talousrakennukset sijaitsevat kiinteistöllä 678–411–6–62. 

Hankkeen tiedot: 
Tarkoituksena on suunnitella ja rakentaa uusi leirikeskusrakennus Kulta-
lan rantaan, jossa tällä hetkellä on olemassa oleva leirikeskus ja pieniä 
talousrakennuksia. Uuden leirikeskuksen rakennusala on noin 1100 m2. 
Olemassa olevan leirikeskuksen rakennusala on noin 881 m2. Alueella on 
myös talousrakennuksia, joiden koko on noin 142m2. Tästä vanhan sau-
narakennuksen osuus on 95m2. Leirikeskus on todettu kuntotutkimuk-
sien perusteella huonokuntoiseksi. Korjaaminen vaatisi vanhan rakennuk-
sen perustuksien täydellisen korjaamisen. Tämä tarkoittaisi rakennuksen 
purkamista. Vanha leirikeskus ja talousrakennukset puretaan uuden ra-
kentamisen jälkeen. Alueelle rakennetaan peli- ja leikkialueita purkutöi-
den jälkeen. 

Uudelta rakennuspaikalta poistetaan n. 15 kpl mäntyjä ja n. 10 kpl lehti-
puita. Lisäksi alueella on pajukkoa, jotka on siivottava rakennuspaikalta. 

Alueen rakennusala kasvaa noin 100m2 uusien rakennuksien myötä. 

Poikkeamiset perusteluineen:  

Alueella on voimassa oleva osayleiskaava, jossa on leirikeskus alue mer-
kitty R merkinnällä. Alueella on ollut leirikeskustoimintaan vuodesta 1979 
lähtien. Vanhaa leirikeskusta ja muita rakennuksia on kunnostettu ja laa-
jennettu vuosien aikana leirikeskustoimintaan sopivaksi. Alue kokonai-
suudessaan on Raahen Seurakunnan omistuksessa. Nyt vanhat tilat ovat 
tulleet käyttöikänsä päähän.  

Alueen poikki kulkee tulvaraja + 2,6 m. Rakennettava uusi leirikeskus tul-
laan rakentamanaan tulvarajan yläpuolelle. Rakennus tehdään tuulettu-
valla alapohjarakenteella. Lattiakorko on n. 3,15 m. Tonttialaa korotetaan 
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täyttömaalla mittaustulosten perusteella. Leirikeskuksen pelastustiet oh-
jataan Kultalan tien etelähaaran kautta, jossa tie kulkee tulvarajan ylä-
puolella. 

Nykyinen leirikeskusrakennus on merenrannasta noin 400 m päässä. Pu-
rettava saunarakennus on noin 250 m merenrannasta. 

Uuden leirikeskuksen rakentamisessa huomioidaan alueen puusto ja 
luontoarvot. Leirikeskus suunnitellaan ja rakennetaan alueen maisemaan 
sopivaksi. 

Kaavalliset perustiedot: 
Yleiskaava: 
Alueella on voimassa Raahen eteläisen ranta-alueen osayleiskaava (KV 
hyv. 29.4.2019 § 28, lainvoimainen 6.4.2023), jossa kohde on merkitty 
merkinnällä R: Loma- ja matkailualue. Kiinteistön 678–411–6–62 poikki 
kulkevat merkinnät Rantavyöhykkeen raja sekä Viheryhteystarve. Kaa-
vassa kohteelle ei ole osoitettu rakennuspaikkaa, mutta olemassa olevan 
rakennuksen ylläpito on mahdollista. Uudisrakentaminen vaatii poik-
keamisluvan. 

Rantavyöhykkeen raja: Informatiivisella merkinnällä on osoitettu se ran-
taan rajoittuva alue, jolle ranta-aluemitoitus on laskettu. 

Viheryhteystarve: Merkinnällä osoitetaan kaupunkiseutujen ja jokilaakso-
vyöhykkeiden sisäisiä ja niitä yhdistäviä tavoitteellisia ulkoilun runkorei-
tistöjä viheralueineen. Yhteysvälillä tulee turvata virkistysalueiden ja -
reittien seudullinen jatkuvuus ja kehittäminen sekä liittyminen virkistys-
keskuksiin, suojelualueisiin ja kulttuuriympäristöihin. 

Molemmat kiinteistöt sijoittuvat suurelta osalta Merenrannikon tulva-
alttiin alueen rajan (+2,60 m, N2000) alapuolelle.  

Osayleiskaavan yleismääräyksissä ohjataan rakentamista seuraavasti: 

Rakentamisen sijoittuminen: 

Avoimille paikoille rakentamista ei suositella, vaan rakennukset tulisi pyr-
kiä sijoittamaan puuston, kasvillisuuden ja maastokohtien muodosta-
maan maisemasuojaan. Rantavyöhykkeellä rakennusten etäisyyden ran-
taviivasta ja sijainnin rakennuspaikalla tulee olla sellainen, että rantamai-
seman luonnonmukaisuus säilyy.  

Merenrantaan yhteydessä olevilla alueilla kosteudelle alttiiden rakennus-
osien alin rakentamiskorkeus tulee olla vähintään +2,60 m (N2000). -- 

Mikäli edellä olevista vaatimuksista ei muuta johdu, rakennuksen etäisyys 
keskiveden mukaisesta rantaviivasta tulee olla seuraava: 

- Rakennus, jonka kerrosala on ≤ 150 kem2, vähintään 30 m. 
- Rakennus, jonka kerrosala on yli 150 kem2, vähintään 40 m. 
- Rakennus, jonka kerrosala on yli 200 kem2, vähintään 50 m. 

Rakentamisen määrä 
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Kaava-alueella rakennuspaikalle rakennettavien rakennusten yhteenlas-
kettu kerrosala saa olla enintään 10 % rakennuspaikan pinta-alasta, 
mutta kuitenkin AO- ja AM-alueilla alle 500 kem2 ja RA-alueilla alle 300 
kem2. 

Rakentamistapa 

Rakennusten tulee sopeutua muodoltaan, materiaaleiltaan, mittasuhteil-
taan, korkeusasemaltaan sekä väritykseltään ympäröivään maisemaan. 
Valoa heijastavat ja kiiltävät materiaalit sekä ympäristöstä erottuvat 
kirkkaat värit ovat kiellettyjä. 

Jätevedet 

Jätevedet tulee ensisijaisesti liittää kunnalliseen verkostoon. Jätevesien 
käsittelyssä tulee noudattaa voimassa olevaa lainsäädäntöä ja -asetuksia 
sekä rakennusjärjestystä. 

Asemakaava: 
Alueella ei ole voimassa olevaa asemakaavaa. 

Muut tiedot: 
Naapurien kuuleminen:  
Naapurit on kuultu. 

Muut suunnitelmat: 
Hakija on toimittanut poikkeamishakemuksen yhteydessä maankäytön 
suunnitelman. 

Raahen kaavoituksen lausunto 
Raahen kaupungin rakennusvalvonta on pyytänyt lausuntoa kaavoituk-
selta kiinteistöllä 678–411–6–74 osoitteessa Kultalantie 125, 92220 
Raahe haettuun poikkeamiseen, joka koskee uuden leirikeskusrakennuk-
sen rakentamista sekä vanhan leirikeskusrakennuksen ja sauna- ja talous-
rakennusten purkamista. Vanha rantasauna ja talousrakennukset sijaitse-
vat kiinteistöllä 678–411–6–62. 

Uusi leirikeskusrakennus sijoittuu vanhan rakennuksen koillispuolelle, 
noin 400 metrin päähän merenrannasta, mikä täyttää osayleiskaavan 
edellytyksen. Purettavien rakennusten rakennusala on noin 1000 m2. Uu-
den rakennuksen rakennusala on noin 1100 m2. Hankkeen päätyttyä käy-
tetty rakennusoikeus kasvaa noin 100 m2 nykytilanteeseen verrattuna. 

Osayleiskaavassa mainitaan rakennusoikeudesta seuraavaa: ”Kaava-alu-
eella rakennuspaikalle rakennettavien rakennusten yhteenlaskettu ker-
rosala saa olla enintään 10 % rakennuspaikan pinta-alasta, mutta kuiten-
kin AO- ja AM-alueilla alle 500 kem2 ja RA-alueilla alle 300 kem2.” 

Uuden leirikeskuksen (1100 m2) rakennuspaikan (kiinteistö 678–411–6–
74) pinta-ala on noin 6649m2, mikä tekee rakennusoikeudeksi noin 
665m2. Rakennusoikeus ylittyy noin 435m2. Purettavan leirikeskuksen 
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(osittain kiinteistö 678–411–6–62, osittain 678–411–6–74), saunan ja ta-
lousrakennusten (kiinteistöllä 678–411–6–62) rakennuspaikan pinta-ala 
on noin 27700m2 ja rakennusoikeus noin 2770m2. Tällä rakennuspaikalla 
rakennusoikeutta vapautuu, kun rakennukset puretaan. (Liite 5) 

Rakennusoikeudesta poikkeaminen leirikeskuksen kohdalla on perustel-
tua, sillä kyseessä on korvaava rakentaminen. Lisäksi hankkeessa toimi-
taan kahden kiinteistön alueella. Selkeyden vuoksi kiinteistöt tulisi jat-
kossa yhdistää. (Liite 5) 

Molemmat kiinteistöt sijoittuvat suurelta osalta osayleiskaavassa esitetyn 
Merenrannikon tulva-alttiin alueen rajan (+2,60 m, N2000) alapuolelle. 
Saunarakennus ja talousrakennukset sijoittuvat tulva-alttiille alueelle ja 
nykyinen leirikeskusrakennus osittain tulva-alttiille alueelle. Uuden leiri-
keskuksen rakentaminen edellyttää noin 300–500 mm maanpinnan nos-
toa tulvarajan yläpuolelle. Rakentamiskorkoihin liittyen tulee pyytää ELY-
keskukselta lausunto. 

Maanpinnan nosto tulee toteuttaa maisemaan sovittaen siten, että pen-
gerrys tai tukimuuri liittyy luontevasti ympäröivään maastoon. Maanpin-
nan nostoon tarvittavien toimenpiteiden tulee mahtua kiinteistön alu-
eelle. Nosto tulee tutkia pitkittäis- ja poikittaissuuntaisilla rakennusalu-
een leikkauksilla, joissa näkyy sekä uusi että purettava leirikeskusraken-
nus, nykyinen sekä suunniteltu korkomaailma ja niiden liittyminen ympä-
ristöön. Maanpinnan nosto ei saa aiheuttaa haittaa naapurikiinteistöjen 
puolelle. Alueen hulevedet tulee johtaa niin, ettei niistä aiheudu vaiku-
tuksia ympäröiville kiinteistöille. 

Pelastusreittien ja -teiden tulee olla tulvaturvallisia ja tulvarajan yläpuo-
lella. 

Hakemuksen mukaan vanha leirirakennus on tarkoitus purkaa vasta uu-
den valmistuttua. Rakennuslupavaiheeseen tulee liittää alueen yleissuun-
nitelma, jossa on esitetty myös rakennusajan vaiheistus. Yleissuunnitel-
massa on esitetty kattavasti alueen toiminnot ja käyttötarkoitukset myös 
ranta-alueilta, mikäli sinne on tulevaisuudessa tarkoitus sijoittaa toimin-
toja. Vaiheistussuunnitelmassa esitetään alueen käyttö ja toiminnot ra-
kentamisvaiheessa, purkuvaiheessa sekä valmis lopputulos (yleissuunni-
telman tavoitetila). Vaiheistussuunnitelma on tärkeä erityisesti, mikäli 
vanhan rakennuksen käyttöä on tarkoitus jatkaa rakennusaikana ja ra-
kennus, piha-, oleskelu-, peli- tai leikkialueet valmistuvat eri aikoina. 
Suunnitelmalla varmistutaan turvallisuudesta, toimintaperiaatteista ja 
toteutuksesta. 

Osayleiskaavassa edellytetään, että Rakennusten tulee sopeutua muodol-
taan, materiaaleiltaan, mittasuhteiltaan, korkeusasemaltaan sekä väri-
tykseltään ympäröivään maisemaan. Valoa heijastavat ja kiiltävät mate-
riaalit sekä ympäristöstä erottuvat kirkkaat värit ovat kiellettyjä. 
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Rakennuksen arkkitehtuuri tulee sovittaa maannousema-alueen ranta-
kasvillisuuteen ja -ympäristöön. Puustoa tulee pyrkiä säilyttämään mah-
dollisimman paljon. Julkisivupiirustuksiin tulee täydentää puuttuvat värit 
ja materiaalit. Tuulettuva alapohjarakenne ja esitetty 3,15 m lattiakor-
keus on perusteltu alueen kontekstissa. Puujulkisivuinen rakennus sopeu-
tuu mäntymetsävaltaiseen sijaintiin.  

Asemapiirustus on puutteellinen. Asemapiirustusta tulee selkeyttää viiva-
hierarkialla sekä täydentää puuttuvat osat. Purettavat rakennukset ja nii-
den korot tulee esittää purkuviivoin. Myös muut merkinnät esitetään 
niille tarkoitetuilla viivamerkinnöillä (pelastusreitti, korot jne.). Pelastus-
reitin yhteyteen tulee esittää ajourat ja kääntösäteet, varatiet ja maksi-
mipelastuskorkeudet. Asemapiirrokseen tulee täydentää olemassa oleva 
ja suunniteltu korkotilanne. Myös hulevesien viivytyspaikat ja valumis-
suunnat tulee esittää asemapiirustuksessa. Leirikeskuksen alueen huleve-
sisuunnitelmaan on kiinnitettävä erityistä huomiota. 

Pihan suunnittelussa tulee ottaa huomioon toimintojen sijoittuminen, 
niiden vaatimat turva-alueet sekä aiemmin mainittu suunnitelmien vai-
heistus, mikäli toiminnot sijoittuvat purettavien rakennusten alueelle. 
Laadukkaaseen lopputulokseen pääseminen edellyttää turvallisuuden, 
toimivuuden ja viihtyisyyden huomioimista myös pihan toiminnoissa. 
Asemapiirustuksessa esitettyjen pihan toimintojen sijoittumisen arvioin-
tia on vaikea tehdä, sillä toimintojen vaatimaa tarkempaa tilaa, pihakor-
koja, etäisyyksiä rakennukseen tai muihin toimintoihin, tai pihan työstöä 
ei ole asemapiirustuksessa esitetty. Pihalle tulee esittää toiminnoista 
myös oleskeluun varatut alueet. Pihan materiaalit (kulkureitit, istutukset 
jne.) tulee esittää toisistaan poikkeavin rasterein tai viivamerkinnöin. 

Pysäköinnin sijoittuminen pihalle tulee tutkia uudelleen, sillä asemapii-
rustuksessa esitetty pysäköinti on käytännössä vaarallinen ja vaikea. Py-
säköintipaikkoja on riittävästi, mutta niiden koko, sijoittelu sekä ajo- ja 
peruutuskulmat ovat epäsäännöllisiä. Asemapiirustuksesta ei käy ilmi tie-
liittymää tai paikoitusalueen rajaa. 

Maankäyttö- ja rakennuslain 171 §:n mukaan poikkeamista ei saa myön-
tää, jos se: 1) aiheuttaa haittaa kaavoitukselle, kaavan toteuttamiselle tai 
alueiden käytön muulle järjestämiselle; 2) vaikeuttaa luonnonsuojelun 
tavoitteiden saavuttamista; 3) vaikeuttaa rakennetun ympäristön suoje-
lemista koskevien tavoitteiden saavuttamista; tai 4) johtaa vaikutuksil-
taan merkittävään rakentamiseen tai muutoin aiheuttaa merkittäviä hai-
tallisia ympäristö- tai muita vaikutuksia. 

Poikkeaminen voidaan myöntää seuraavin ehdoin: 

Suunnitelmia täydennetään ja selkeytetään rakennuslupavaiheeseen laa-
dukkaan, turvallisen, kestävän ja viihtyisän lopputuloksen luomiseksi lau-
sunnossa mainituilta osin: 

1. Selkeyden vuoksi kiinteistöt tulisi jatkossa yhdistää. 
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2. Maanpinnan nosto tulee toteuttaa maisemaan sovittaen siten, että 
pengerrys liittyy luontevasti ympäröivään maastoon. Nosto tulee tut-
kia rakentamislupavaiheeseen pitkittäis- ja poikittaissuuntaisilla ra-
kennusalueen leikkauksilla, joissa näkyy sekä uusi että purettava leiri-
keskusrakennus, nykyinen sekä muutettu/nostettu korkomaailma ja 
niiden liittyminen ympäristöön. Pelastusreittien tulee olla kauttaal-
taan tulvarajan yläpuolella. Pengerrys ei saa aiheuttaa haittaa naapu-
rikiinteistöjen puolelle. Leirikeskuksen alueen hulevesisuunnitelmaan 
on kiinnitettävä erityistä huomiota. Rakentamiskorkoihin liittyen pyy-
detään ELY-keskukselta lausunto. 

3. Rakennuslupavaiheeseen tulee liittää alueen yleissuunnitelma, jossa 
on esitetty myös rakennusajan vaiheistus. Yleissuunnitelmassa on esi-
tetty kattavasti alueen toiminnot ja käyttötarkoitukset myös ranta-
alueilta, mikäli sinne on tulevaisuudessa tarkoitus sijoittaa toimintoja. 
Vaiheistussuunnitelmassa esitetään alueen käyttö ja toiminnot raken-
tamisvaiheessa, purkuvaiheessa sekä valmis lopputulos. 

4. Asemapiirustusta sekä julkisivupiirustuksia tulee täydentää ja selkeyt-
tää lausunnossa mainituilta osin. 

Suunnitelmien tarkentuessa ne voivat muuttua oleellisesti, joten Kaavoi-
tus varaa mahdollisuuden lausua rakennuslupavaiheen suunnitelmista. 

RAAHEN KAUPUNKI, 
Kaavoitus 

Arkkitehti 
Emma Sutinen 

Liitteet 

Liite 1: Ote Raahen eteläisen ranta-alueen osayleiskaavasta merkintöi-
neen 

Liite 2: Asemapiirustus 
Liite 3: Julkisivupiirustus 
Liite 4: Ilmakuva 
Liite 5: Kiinteistörajat ja rakennusalojen pinta-alat 
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Puhekupla
Kultalan leirikeskus
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rsvensk
Tekstiruutu
678-411-6-62tontin p-a 27700 m2rak.oikeus 2770 m2
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Puhekupla
Uusi leirikeskus 1100 m2
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Puhekupla
purettavat talousrakennukset 142 m2
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Ellipsi
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Puhekupla
purettava leirikeskus 881 m2

rsvensk
Puhekupla
678-411-6-74tontin p-a 6649 m2rak.oikeus 665 m2
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